
UCHWAŁA NR XV.105.2025 
RADY GMINY MŚCIWOJÓW 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Mściwojów do opracowania i wdrożenia "Gminnego Planu Adaptacji do 
zmian klimatu dla Gminy Mściwojów" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( t. j. Dz. zU. z 2025 r. poz. 1153 ) oraz art. 18a ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska ( t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Gminnego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Mściwojów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Mściwojów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Siczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE2FB914-DB0A-4B70-8E3D-74DF09899350. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiany klimatu, takie jak fale upałów, intensywne opady, długotrwałe susze czy lokalne podtopienia, mają 
coraz bardziej odczuwalny wpływ również na tereny wiejskie. Gmina Mściwojów odczuwa te zmiany m. in. 
w postaci problemów z dostępnością wody, erozją gleby, pogorszeniem jakości życia mieszkańców oraz 
ryzykiem strat w rolnictwie i infrastrukturze. 
W związku z tym, Gmina Mściwojów planuje opracowanie Gminnego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla 
Gminy Mściwojów (GPA) jako strategicznego dokumentu wskazującego konkretne działania na rzecz 
zwiększenia odporności gminy na skutki zmian klimatycznych. GPA będzie zawierać diagnozę lokalnych 
zagrożeń klimatycznych, analizę podatności sektora rolniczego, środowiska, zdrowia i infrastruktury, a także 
zestaw priorytetowych działań technicznych, edukacyjnych i organizacyjnych. Plan będzie miał charakter 
dokumentu strategiczno-wdrożeniowego. Nie będzie aktem prawa miejscowego. 
Przystąpienie do opracowania GPA jest podyktowane potrzebą: 

 lepszego przygotowania gminy na skutki ekstremalnych zjawisk pogodowych, 
 ochrony mieszkańców, mienia i zasobów środowiska, 
 zwiększenia skuteczności planowania przestrzennego i inwestycyjnego w warunkach zmieniającego 

się klimatu, 
 oraz stworzenia podstaw do ubiegania się o środki zewnętrzne (np. z funduszy krajowych 

i unijnych), przeznaczone na działania adaptacyjne. 
Wójt Gminy Mściwojów, mając na uwadze powyższe przesłanki, przedkłada projekt uchwały. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE2FB914-DB0A-4B70-8E3D-74DF09899350. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.105.2025 RADY GMINY MŚCIWOJÓW z dnia 19 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


